aprovoue ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de ARAÇARIGUAMA,
estado de São Paulo, nos termos do inc. II, art. 41 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a

abrir Crédito Adicional Especial na importância de R$ 845.966,22 (Oitocentos e Quarenta
e Cinco Mil, e Novecentos e Sessenta e Seis Reais, e Vinte e Dois Centavos), no orçamento

vigente, conformea seguinte discriminação:

02 PODEREXECUTIVO
02.09 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO,MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO,MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

[...]

TOTAL DOS CONVÊNIOS E CONTRAPARTIDA ............te R$ 845.966,22   

TURA DE SECRETARIADE
ARIGUAMA GOVERNO

eleiactode oportunidades  

Artigo 2º O crédito adicional descrito no Art. 1º, terá como fontes de recursos o excesso

de arrecadação nos seguintes valores:

I - no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais), da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente do estado de São Paulo/FECOP - Fundo Estadual de

Prevenção e Controle de Poluição, e do Convênio: FECOP - AQUISIÇÃO DE
CAMINHÃO BASCULANTE/COLETADE RESÍDUOS SÓLIDOS;

II - no valor de R$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais), da Secretaria de Desenvolvimento

[...]

TRECHO DA RUA ARAÇARI-CASTANHO (BAIRRO IGAVETA);

HI - no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), do Programa do Ministério da
Economia/FEDERAL - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (VIATURAPARA A REALIZAÇÃODE
RONDAS ESPORTIVAS)PARA A SECRETARIAMUNICIPAL DE ESPORTES;

IV - no valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), do Programa do Ministério
da Economia/FEDERAL, e do Convênio: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO (VIATURA)
PARA A GCM - GUARDA CIVIL DO MUNICIPIODE ARAÇARIGUAMAE/OU
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A GUARDA CIVIL
MUNICIPAL; 
TOTAL DOS RECURSOS DOS CONVÊNIOS .....................t R$ 700.000,00 
Artigo 3º O crédito adicional descrito no Art. 1º, terá como fonte a ANULAÇÃO
PARCIAL de dotações no valor de R$ 145.966,22 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, e

Novecentos e Sessenta e Seis Reais, e Vinte e Dois Centavos), conforme disposto no Inc.
IH, $ 1º, do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, e descrito abaixo:    02 PODEREXECUTIVO

02.08 SECRETARIAMUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNIC.
02.08.01 SECRETARIAMUNICIPALDE OBRAS E SERVIÇOS MUNIC.